
V úterý 13. května 2025 se žáci celé naší školy zúčastnili

výukového programu o dravcích a sovách, který připravila

společnost Seiferos. Akce se konala v těsné blízkosti parku

Michalov a skládala se z poutavé přednášky a následné letové

ukázky živých ptáků.

Výukový program Seiferos 

Dravci a sovy zblízka 

Žáci se dozvěděli mnoho zajímavostí o životě dravců a sov,

jejich schopnostech, ochraně i významu v přírodě.

Přednášející zapojovali děti do programu pomocí otázek a za

správné odpovědi čekala některé speciální odměna. Čtyři

vybraní žáci si díky svým znalostem vyzkoušeli roli

„návnady“. Na ruku se jim usadil živý dravec. Zážitek tohoto

druhu se poštěstí zřejmě jen jednou za život.  

Během letové produkce jsme mohli obdivovat krásu   

i dovednosti velkého množství ptáků. Spatřili jsme výra

velkého, puštíka bělavého, sovu pálenou, sokola

stěhovavého, jestřába lesního, káně Harrissovo nebo

majestátního orla stepního.  Velkou výhodou bylo, že jsme

měli možnost prohlédnout si je opravdu zblízka.

Počasí nám přálo, slunce svítilo a celá akce se nesla

v příjemné atmosféře. Výukový program se vydařil

po všech stránkách a přinesl všem zúčastněným

nevšední zážitek.

Děkujeme společnosti Seiferos za skvělý program               

a těšíme se na další podobné akce :)


